
Düşün, düşün…  

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 31/20, 30 Temmuz 2020) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

● Türkiye ekonomisi, bakanlığın iddialarının aksine S.O.S. vermeye devam ediyor.         
Altın ve döviz kurlarındaki yükseliş devam ediyor; altın fiyatları rekor üstüne rekor            
kırıyor… TÜİK, Türkiye ekonomisinin can simidi olarak görülen turizm sektörü          
göstergelerini bu dönem açıklamayacağı bilgisini paylaştı. 

● İş insanı ve hak savunucusu Osman Kavala tutukluluğunda 1000 günü geride bıraktı.            
“Gezi Protestolarını organize etmekle” suçlanan Kavala hakkında bu süre içerisinde 2           
tahliye bir beraat kararı verildi. AİHM’in ihlal kararına rağmen son 5 aydır ise henüz              
iddianamesi hazırlanmamış bir dosyadan bu sefer casusluk suçlamasıyla cezaevinde         
tutsak. İnsan hakları örgütleri, ailesi ve arkadaşları, Kavala için bir kampanya           
başlatarak, derhal serbest bırakılması çağrılarını yineledi. Çeşitli hak örgütü ve          
uluslararası örgütlerin temsilcilerinin yayınladığı video mesajlar için tıklayınız. 

● IFEX, Freedom House, Af Örgütü Amerika’nın aralarında olduğu kuruluşlar, ABD          
Dışişleri’ne, Osman Kavala’nın tutukluluğunun son bulması talebiyle Türkiye’ye        
çağrıda bulunması için bir mektup kaleme aldı. Mektubun, ABD ve Türkiye           
arasındaki ortaklığa atfen kaleme alındığı belirtilen açıklamanın ardından ABD         
Dışişleri Bakanlığı, “Kavala serbest bırakılmalı” çağrısında bulundu. Türkiye Dışişleri         
Bakanlığı “Deniz Yücel ve Rahip Bronson için yapılan çağrılara” verdiği cevabı           
tekrar etti: Hiç kimse Türk mahkemelerine talimat veremez… 

● Sosyal medya mecralarına Türkiye’de temsilci bulundurma zorunluluğu ve ihlali         
halinde kademeli engelleme yaptırımı öngören yasa TBMM Genel Kurulu’nda AKP          
ve MHP oyları ile kabul edildi. Düzenleme; ifade özgürlüğü, bilgi edinme hakkı,            
iletişimin gizliliği, toplumsal ve siyasal yaşama katılım hakkı ve basın özgürlüğünü           
doğrudan hedef alırken, Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi de yayınladığı         
yönerge ile kamu çalışanlarının görevlerinde Whatsapp ve Telegram kullanımını         
yasakladı, muadili yerli uygulamaların kullanılmasını emretti. Gerekçe: veri        
güvenliği! 

● Meclis, sosyal medya düzenlemesinin yasalaşmasının ardından 1 Ekim'e kadar tatile          
girdi. Büyük bölümü pandemi günlerinde geçen bu yasama döneminde Meclis; infaz,           
bekçilerin yetkilerinin genişletilmesi, “çoklu Baro” gibi eleştirilen pek çok         
düzenlemeyi yürürlüğe soktu. Ayrıca bu yasama döneminde Meclis’e 354’ü HDP’li          
vekiller hakkında olmak üzere toplamda 401 dokunulmazlık fezlekesi geldi. Yani          
iktidar yasaklar ve baskılar konusunda salgını bile dinlemedi.  

● “Büyükada Davası”nın gerekçeli kararı açıklandı. Mahkeme, kararını “sanıkların        
sivil toplum üzerindeki etki güçlerini kullanarak taşeronluk yaptıkları” iddiası ile          
gerekçelendirdi. Yani artık herkesin kendisini arayan, mail gönderen biri nedeniyle          
veya iktidar tarafından beğenilmeyen bir görüşü savunduğu için ‘ajan’ ilan          
edilebileceği bir yargı kararına girdi.  

https://www.youtube.com/results?search_query=%23OsmanKavala
https://www.youtube.com/watch?v=Vm790icSjjw


● İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, adil yargılanma hakkı için ölüm orucundaki           
tutuklu avukatlar Ebru Timtik ile Aytaç Ünsal’ın başvurusunu kabul ederek sağlık           
durumlarının cezaevinde kalmaya uygun olup olmadığının tespiti için Adli Tıp          
Kurumu’nda muayene olmalarına karar verdi. Kurum, her iki avukat için de           
“Hapishanede kalmaları uygun değildir” değerlendirmesinde bulundu. Ancak       
mahkeme tahliye taleplerini reddetti.  

● Türkiye’de polis ve bekçilerin uyguladığı işkence ve kötü muameledeki artışa dikkat           
çeken İnsan Hakları İzleme Örgütü, cezasızlık politikasının güvenlik güçlerini         
işkenceye teşvik ettiğine vurgu yaptı. “Türkiye: Polis ve Bekçi İşkence ve Kötü            
Muamele Yapıyor” başlıklı rapor için tıklayınız. 

 

 
 

 
 

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız 
“COGİTO ERGO SUM” her hafta Youtube kanalımızda; her cumartesi saat 22:00’de 

CanTV’de yayında... 
 

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız... 
 

 
Tutuklu gazeteci Rawin Sterk Yıldız hakkında 
iddianame  
 
Mart ayında Yunanistan sınırına akın eden      
mültecilerin durumunu haberleştirmek için gittiği     
Edirne Pazarkule’de gözaltına alınan ve tutuklanan      
Rudaw TV muhabiri Rawin Sterk Yıldız hakkında       
iddianame hazırlandı. Gazeteci sosyal medya     
paylaşımları ve gazetecilik faaliyetleri nedeniyle     

“örgüt propagandası” ve “örgüt üyeliği” ile suçlandı. İddianame, İstanbul 34. Ağır Ceza            
Mahkemesi tarafından kabul edildi. Davanın ilk duruşması 2 Eylül’de görülecek.  

 
Bia Medya Gözlem Raporu Nisan-Haziran     
2020 
 
Bağımsız İletişim Ağı’nın hazırladığı Medya     
Gözlem Raporu’na göre yılın 2. çeyreğinde      
iktidarın koronavirüs sürecindeki ekonomi    
politikalarına, dış politikasına yönelik eleştiriler     
nedeniyle gazeteciler soruşturmaların, davaların,    
gözaltıların ve tutuklamaların hedefi oldu.     

https://www.hrw.org/tr/news/2020/07/29/375911
https://youtu.be/u6T6rBTkWho
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/watch?v=3H1hAZEZJAE&list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


Görülen 50 davada 82 gazetecinin yargılanmasına devam edildi. Ayrıca 6 gazeteci           
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ilişkin görüş ve eleştirileri nedeniyle yargılanmaya devam ediyor.          
Raporun tam metni için tıklayınız.  

 
“Cumartesi Anneleri”ne polis müdahalesi 
 
Kayıp yakınları, devam eden adalet arayışının      
800. haftasında, arayışları ile özdeşleşen     
Galatasaray Meydanına karanfil bırakmak    
istediler. Aralarında Maside Ocak ve Yaşar      
Aktaş’ın da bulunduğu kayıp yakınlarına polis      
müdahale etti; gözaltına alınanlar oldu. Müdahale      
sırasında basının da görüntü alması engellendi.      
“Cumartesi Anneleri”nin meydana girişi tam 100      

haftadır engelleniyor. 
 
Savcıya göre HDP “sözde parti”  
 
Gaziantep’te 35’i tutuklu 61 siyasetçi hakkında      
hazırlanan iddianamede savcı son genel seçimde 5       
milyon 866 bin oy alarak Türkiye'nin üçüncü       
partisi olan HDP’nin “sözde parti” olduğunu öne       
sürdü, parti adına yapılan faaliyetleri suç olarak       
gösterdi. Aralarında HDP yöneticilerinin de     
olduğu sanıklar “örgüt üyeliği” ve “örgüt      

propagandası” gibi suçlamalarla 23 Kasım’da Gaziantep 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde          
yargılanmaya başlanacak.  

 
Erişim engelleri 
 
Milletvekilleri tarafından verilen ve Hazine ve      
Maliye Bakanlığı tarafından yanıtsız bırakılan     
soru önergeleri ile ilgili Sözcü, T24, OdaTV ve        
toplumsal.com.tr’de yayınlanan haberlere Ankara    
8. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim      
engellendi. Tecavüze uğrayan ve evli olduğu      
erkek tarafından katledilen Fatma Altınmakas ile      

ilgili haberleri içeren 21 URL Malazgirt (Muş) Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime            
engellendi.  

 
Belediye Başkanından yerel basına sansür 
 
AKP’nin Merkezefendi (Denizli) ilçesi eski     
Başkanı Ahmet Kayhan'ın tanık olduğu ve      
mahkeme tutanaklarına yansıyan Denizli    
Belediyesi’ndeki yolsuzluklarla ilgili iddiaları    
köşesine taşıyan ve bu iddiaların soruşturulup      
soruşturulmadığını soran sifrehaber.com Genel    

http://bianet.org/bianet/medya/228254-uc-aylik-medya-ifade-ozgurlugu-ihlalleri-tam-metin


Yayın Yönetmeni Bülent Öztürk’ün yazısı AKP'li Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı          
Osman Zolan’ın şikayeti üzerine Denizli 1. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime           
engellendi. 

 
AYM’den hak ihlali kararı 
 
Anayasa Mahkemesi (AYM) dokuz Eğitim-Sen     
üyesinin 2015 yılında İzmir’de yapılmak istenen      
ancak kolluk tarafından engellen “laik bilimsel      
eğitim yürüyüşü” başvurusunu karara bağladı.     
Mahkeme kararında engellemenin hak ihlali     
olduğunu, Anayasa’nın 34. maddesinin ihlal     
edildiğini belirtti. 
 
AYM’den cezasız kalan işkenceye tazminat 
 
AYM, 2002'de gözaltına alınarak götürüldüğü     
jandarma karakolunda işkenceye uğrayan Feride     
Kaya’nın başvurusunda hak ihlali kararı verdi, 90       
bin lira tazminat ödenmesine hükmetti. Kötü      
muamele yasağı kapsamındaki soruşturmaların    
zamanaşımına uğramasına imkan verilmemesi    
yükümlülüğünü vurgulayan AYM, “adli makamlar     

yeteri kadar hassas davranmadı, işkence suçunu oluşturan hukuka aykırı eylemlere hoşgörü           
göstererek, kayıtsız kaldı” dedi.  

 
8 ilde valiliklerden eylem yasağı 
 
Adana, Adıyaman, Çanakkale, Denizli, Gaziantep,     
Hatay, Sinop ve Dersim’de valilikler çeşitli      
sürelerle eylem ve etkinlik yasakları ilan etti.        
Yasaklara gerekçe olarak koronavirüs salgını     
gösterildi. 
 
 
İdare Mahkemesi RTÜK kararını durdurdu 
 
RTÜK’ün Halk TV için verdiği beş gün yayın        
durdurma cezası, Ankara 3. İdare Mahkemesi’nin      
kararı ile durduruldu. Mahkeme gerekçesinde     
cezanın basın özgürlüğü ve halkın haber alma       
hakkının alenen ihlali olduğuna hükmetti. 
 
 



 
 
***Adli tatil nedeniyle önümüzdeki hafta takip ettiğimiz davalarla ilgili herhangi bir gelişme 

bulunmamaktadır 


